
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

1 de 8

MINISTERIO DE DEFENSA

Decreto 20/2019

DECTO-2019-20-APN-PTE - Promociones.

Ciudad de Buenos Aires, 04/01/2019

VISTO el Expediente Nº EX-2018-49315754-APN-DIAP#ARA, lo informado por el señor Jefe del ESTADO MAYOR

GENERAL DE LA ARMADA, lo propuesto por el señor MINISTRO DE DEFENSA, y

CONSIDERANDO:

Que en el acápite 2.03.03 de la Reglamentación del Capítulo III - “Ascensos” del Título II - Personal Militar en

Actividad- de la Ley para el Personal Militar N° 19.101, que fuera aprobada por el Decreto N° 2037/92 (y que obra

en su Anexo II), se establece los requisitos necesarios para ser ascendido al grado inmediato superior del Personal

Militar Superior.

Que la Junta de Calificaciones de Oficiales Jefes y Subalternos del año 2018 procedió al tratamiento para ascenso

al grado inmediato superior de los Oficiales detallados en el artículo 1º del presente, calificándolos “PROPUESTOS

PARA EL ASCENSO” al 31 de diciembre de 2018.

Que dichas calificaciones fueron aprobadas por el señor Jefe del ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA.

Que los citados Oficiales reúnen los requisitos previstos en la norma citada en el primer Considerando, y que la

mencionada Fuerza cuenta con la existencia del crédito presupuestario para hacer frente a las erogaciones y las

vacantes correspondientes para el ascenso al grado inmediato superior al 31 de diciembre de 2018.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE DEFENSA ha tomado la

intervención que le compete.

Que el PODER EJECUTIVO NACIONAL se encuentra facultado para el dictado de la presente medida en virtud de

lo dispuesto en el artículo 99, inciso 12 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL y el artículo 45 de la Ley para el

Personal Militar Nº 19.101 y sus modificatorias.

Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

2 de 8

ARTÍCULO 1º.- Promuévense al grado inmediato superior, a partir del 31 de diciembre de 2018, a los siguientes

Oficiales Jefes y Subalternos:

1. Cuerpo Comando.

En el Escalafón Naval:

Capitanes de Corbeta D. MAXIMILIANO FENLEY (M.I. Nº 24.655.035), D. DIEGO MARIANO EDUARDO

PEDREIRA (M.I. Nº 23.147.187), D. JUAN MANUEL SQUILLACCI (M.I. Nº 25.265.901), D. MARIO ALEJANDRO

LOPEZ (M.I. Nº 25.386.738), D. CHRISTIAN DAVID CORONA (M.I. Nº 25.050.790), D. FERNANDO PABLO

GONZALEZ (M.I. Nº 22.734.039), D. JORGE GABRIEL CACERES (M.I. Nº 25.365.656), D. PABLO NICOLAS

MIRANDA (M.I. Nº 23.249.561), D. CRISTIAN JOSE CACCIATO SOTO (M.I. Nº 22.671.787), D. ROBERTO

ORLANDO LOVERA (M.I. Nº 23.673.953), D. MARIANO MAZZA (M.I. Nº 22.970.795), D. JOSE ANTONIO

ALVAREZ (M.I. Nº 24.642.070), D. GONZALO MARTIN BARRUTIA (M.I. Nº 25.226.185), D. GUSTAVO ARIEL

BANDIERA (M.I. Nº 24.162.046), D. EDUARDO PABLO PAEZ (M.I. Nº 23.209.881), D. WALTER DARIO TIGERO

(M.I. Nº 23.964.261), D. RUBEN OSVALDO VICENTI (M.I. Nº 24.076.519), D. ARIEL FERNANDO GOMEZ

MOMBELLO (M.I. Nº 23.620.747) y D. ALEJANDRO DAVID GOTTIFREDI (M.I. Nº 25.125.718).

Tenientes de Navío D. MARIANO EMANUEL MARTINEZ (M.I. Nº 26.737.173), D. JESUS DAVID ALEO (M.I.

Nº 28.688.256), D. MARCOS EMANUEL STIVANELLO (M.I. Nº 29.388.146), D. MARTIN IGNACIO VILLALBA (M.I.

Nº 27.128.533), D. RUBEN IGNACIO DI MARCO (M.I. Nº 28.454.318), D. DIEGO HERNAN THEODOR (M.I.

Nº 27.333.638), D. ESTEBAN JAVIER TOSETTI SANZ (M.I. Nº 29.426.041), D. MAXIMILIANO GASTON FRAIRE

(M.I. Nº 26.359.879), D. MARCOS ALBERTO RAMIREZ (M.I. Nº 27.319.986), D. JUAN ANTONIO PRADOS (M.I.

Nº 28.550.816), D. SEBASTIAN EDUARDO SANCHEZ (M.I. Nº 29.134.612), D. DIEGO GASTON LOMO (M.I.

Nº 28.813.261), D. AUGUSTO JOSE MARIA AMAYA (M.I. Nº 27.122.527), D. ALEJANDRO GABRIEL MARTIN

(M.I. Nº 28.342.683), D. HUGO DANIEL ALBUSTO (M.I. Nº 29.158.236), D. MARTIN SEBASTIAN GUTIERREZ

(M.I. Nº 26.393.295), D. DIEGO MARTIN MENDOZA (M.I. Nº 28.741.978), D. ARNALDO GABRIEL OZUNA (M.I.

Nº 26.575.261), D. DARIO PRONI MAIOLINI (M.I. Nº 27.537.814) y D. CRISTIAN GERMAN ARTERO (M.I.

Nº 28.688.416).

Tenientes de Fragata D. IGNACIO JAVIER URRICELQUI (M.I. Nº 31.783.589), Da. LORENA PAOLA TOLEDANO 

(M.I. Nº 30.542.465), Da. MARIA ALEJANDRA CRESPO (M.I. Nº 30.833.389), D. EDUARDO RAFAEL ZEBALLOS 

OLIVARES (M.I. Nº 32.772.017), D. PATRICIO SANTIAGO (M.I. Nº 32.978.862), Da. CAROLINA ERICA 

DESMARAS ALTINGER (M.I. Nº 32.945.063), D. OSVALDO SEBASTIAN HEREDIA (M.I. Nº 30.540.911), D. 

LUCAS TONELLI COSTA (M.I. Nº 32.554.843), D. IGNACIO MANUEL PEDRO ESCUDERO (M.I. Nº 31.507.970), 

D. GONZALO DARIO MONTOYA (M.I. Nº 32.437.382), D. JULIO CESAR ESCUDERO (M.I. Nº 33.324.729), D. 

JAVIER ANDRES POWER (M.I. Nº 32.838.604), D. NELSON JAVIER LOCARNINI (M.I. Nº 31.877.734), D. PABLO 

ARIEL TOLEDO (M.I. Nº 33.120.376), D. ADRIAN TABORDA (M.I. Nº 29.932.168), D. CARLOS ALEJANDRO 

BALDAMUS MARTINEZ (M.I. Nº 32.787.339), D. JAVIER EDUARDO FRANCO (M.I. Nº 31.617.963), D. 

ALEJANDRO DAVID TAPIA (M.I. Nº 32.274.380), D. FRANCISCO JOSE CASTRO LACROZE (M.I. Nº 32.804.820), 

D. SEBASTIAN JAVIER CHAVEZ (M.I. Nº 31.986.279), D. TOMAS GONZALO PANAL (M.I. Nº 31.650.781), D. 

MAURO NICOLAS MORANDI (M.I. Nº 33.179.780), D. SEBASTIAN ARTURO MOLINA (M.I. Nº 32.202.762), Da.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

3 de 8

MIRNA SAMANTA ROA (M.I. Nº 33.160.153), D. LEANDRO EMANUEL BARRAZA (M.I. Nº 33.120.392), Da.

ROMELI QUINTERO (M.I. Nº 32.528.096), D. JUAN JOSE RIVERO (M.I. Nº 33.188.635), D. CRISTIAN IVAN

AGUILERA (M.I. Nº 30.991.799), D. GONZALO DANIEL RAMOS ARIAS (M.I. Nº 32.896.991), D. FACUNDO

MANUEL VARELA (M.I. Nº 33.404.821), Da. INDIRA DENISE GUARDO (M.I. Nº 33.409.689), D. CARLOS EMILIO

GONZALEZ ORELLANA (M.I. Nº 31.548.344), D. ENRIQUE SEBASTIAN VILLAGRA (M.I. Nº 32.165.657), D.

MARTIN ERNESTO LOPEZ (M.I. Nº 32.126.104) y D. GERMAN ROQUE ROBERTO ARBIZU (M.I. Nº 31.964.615).

Tenientes de Corbeta D. JUAN PABLO FOURMENT (M.I. Nº 32.467.759), D. WALTER FABIAN BARRERA (M.I.

Nº 32.514.351), D. DAMIAN GABRIEL PALMITESTE (M.I. Nº 34.436.476), D. LEANDRO ORIA (M.I.

Nº 35.705.438), D. ANIBAL GERMAN PISTAN (M.I. Nº 35.216.722), D. NICOLAS ALEJANDRO ABAD (M.I.

Nº 36.413.049), Da. MARIA SOL NERVEGNA (M.I. Nº 35.314.117), D. MIGUEL ANGEL GUTIERREZ (M.I.

Nº 33.663.390), D. AGUSTIN IGNACIO MALCHIODI (M.I. Nº 35.527.031), D. AGUSTIN JUAN RUBI (M.I.

Nº 34.559.634), D. JOSE LUIS LLAMBIAS (M.I. Nº 34.429.428), D. LISANDRO MARTIN FOCHESATTO (M.I.

Nº 35.129.761), D. ERIC NICOLAS HERRERA (M.I. Nº 35.892.164), Da. CARLA ANTONELLA CHIARAPPA (M.I.

Nº 34.846.093), D. EDUARDO MARTIN CORIA (M.I. Nº 34.447.181), Da. MOIRA DANIELA BRITOS ESCUDERO

(M.I. Nº 34.344.513), D. JULIO RAMIRO PERALTA (M.I. Nº 34.186.886), D. LUCAS MARTIN KRENZ (M.I.

Nº 35.165.844), Da. VANESA ELIZABETH GONZA GUTIERREZ (M.I. Nº 35.478.597), D. EMANUEL MAXIMILIANO

FIGUEROA (M.I. Nº 35.261.657), D. MAXIMILIANO JOSE QUARLERI (M.I. Nº 34.434.557), D. MAXIMILIANO

EZEQUIEL LACCETTA (M.I. Nº 35.665.663), D. NESTOR EMILIO CORVALAN (M.I. Nº 35.433.764), Da. JUDIT

ALEJANDRA CARDOZO (M.I. Nº 33.983.507), D. FERNANDO MILTON DE LA SILVA (M.I. Nº 35.517.880), D.

FACUNDO ORLANDO ALVAREDO (M.I. Nº 33.898.380), D. HERNAN EMMANUEL POBLETE (M.I.

Nº 34.791.462), D. JORGE EZEQUIEL MARZANO (M.I. Nº 34.770.113), D. JOSE ANTONIO BENAVIDES (M.I.

Nº 34.908.799), D. ALEXIS DAMIAN VOISARD (M.I. Nº 35.586.057), D. ERMAN DAVID LUTRI (M.I. Nº 35.231.947)

y Da. JESSICA DEL VALLE ARAOZ (M.I. Nº 33.974.136).

Guardiamarinas Da. JOHANA SOLEDAD MONTOYA (M.I. Nº 36.040.033), D. IGNACIO MALDACENA (M.I. 

Nº 37.904.547), D. SANTIAGO ROCH PERTILE (M.I. Nº 37.704.060), D. MATIAS EZEQUIEL BONDAZ (M.I. 

Nº 37.836.365), D. LUIS ANGEL ADELMO CUSSI (M.I. Nº 36.992.691), D. BRUNO IVAN RODRIGUEZ (M.I. 

Nº 37.682.525), D. LEONARDO MARTIN LACENTRE (M.I. Nº 34.897.389), D. LEONARDO GERMAN 

GREGORCZUK (M.I. Nº 35.846.062), D. GONZALO NAHUEL DOMINGUEZ (M.I. Nº 37.355.561), D. SANTIAGO 

NICOLAS SALVATORE (M.I. Nº 38.178.364), Da. ANA LAURA LEZICA (M.I. Nº 36.066.940), D. SERGIO DANIEL 

PAEZ (M.I. Nº 36.281.689), Da. FERNANDA AGOSTINA TEMPESTTI (M.I. Nº 37.194.566), D. JONATAN 

EMANUEL CARRIZO (M.I. Nº 35.732.905), D. RODRIGO MARTIN GALLARDO (M.I. Nº 37.474.505), D. LEANDRO 

FEDERICO LOCH (M.I. Nº 38.188.512), D. GABRIEL ALEJANDRO ROSSI (M.I. Nº 38.256.572), Da. FATIMA 

LUCIA AGUILERA (M.I. Nº 37.474.504), D. CHRISTIAN EDUARDO LORA GRÜNWALDT (M.I. Nº 35.873.659), D. 

GONZALO GASTON BALDI (M.I. Nº 37.904.535), Da. MELINA AYLEN FAGIOLI ERRECART (M.I. Nº 37.389.555), 

Da. TAMARA YAEL PEÑA Y LILLO PALMA (M.I. Nº 38.033.145), D. JONATHAN MARTIN LEZCANO (M.I. 

Nº 37.048.429), D. GASTON MAXIMILIANO AIZAMA (M.I. Nº 33.764.832), D. WALTER MAXIMILIANO PEÑALOZA 

(M.I. Nº 35.334.651), Da. FLORENCIA SOLEDAD FLEITAS (M.I. Nº 34.399.772), D. MARCOS ALEJANDRO SOTO 

(M.I. Nº 37.769.942), D. IGNACIO AQUINO (M.I. Nº 36.556.367), D. RODRIGO ISMAEL CAMARA RODRIGUEZ 

(M.I. Nº 35.618.041), D. CRISTIAN MIGUEL FIGUEREDO (M.I. Nº 35.181.106), D. MATHIAS REAL TORO (M.I. 

Nº 35.192.279), D. FRANCO RAFAEL YAPURA SANTANA (M.I. Nº 37.746.028), D. MATIAS YAIR ALEJANDRO



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

4 de 8

ALDERETE (M.I. Nº 35.618.901), Da. PAULA VITALIA GOMEZ (M.I. Nº 35.932.972), Da. VERONICA MARILIN

MORALES RIOS (M.I. Nº 35.912.300), Da. CINTIA ANABEL TORRES (M.I. Nº 37.902.611) y Da. MARIA EMILIA

SASO (M.I. Nº 36.588.347).

En el Escalafón Infantería de Marina:

Capitanes de Corbeta D. DIEGO PABLO GARCIA (M.I. Nº 23.767.917), D. CHRISTIAN FEDERICO LEITHOLD

LIRA (M.I. Nº 22.146.779), D. JUAN MANUEL ESPINDOLA (M.I. Nº 23.225.568), D. HERNAN PAOLANTONIO (M.I.

Nº 23.377.271), D. GUILLERMO MARTIN SABIO (M.I. Nº 24.999.182), D. GUILLERMO GERMAN PEREZ DEKKER

(M.I. Nº 23.595.755), D. BERNABE SERGIO NELSON CARDOZO (M.I. Nº 24.796.555), D. HORACIO RODRIGO

SANCHEZ (M.I. Nº 24.341.979), D. LUCIANO GASTON GORDILLO (M.I. Nº 25.114.927) y D. DIEGO JOSE

FLORES (M.I. Nº 23.087.073).

Tenientes de Navío D. ANGEL DANIEL GENISSANS (M.I. Nº 28.617.217), D. RENZO MAURO FRENO (M.I.

Nº 29.225.849), D. JAVIER ALEJANDRO DEQUELLI (M.I. Nº 28.387.920), D. ENZO DANIEL GARCIA (M.I.

Nº 28.288.167), D. HECTOR GUITIAN (M.I. Nº 26.820.805), D. ALEJANDRO RODRIGO CIRI (M.I. Nº 28.358.735)

y D. SEBASTIAN ANDRES PEÑA (M.I. Nº 27.643.596).

Tenientes de Fragata D. MAURICIO MAXIMILIANO GOMEZ (M.I. Nº 31.739.532), D. CRISTIAN EMMANUEL

QUINTERO (M.I. Nº 32.316.320), D. FLAVIO NAHUEL ALARCON (M.I. Nº 32.843.321), D. SANTIAGO NAZARENO

PEREZ (M.I. Nº 32.710.700), D. DAVID ANTONIO ACOSTA (M.I. Nº 32.386.243), D. JUAN FRANCISCO

GUSTAVO ARDUSSO (M.I. Nº 30.913.370), D. LEONEL MARCOS LANCHO (M.I. Nº 32.856.049), D. EZIO IVAN

GABRIEL SCHUTZ (M.I. Nº 32.775.178), D. DIEGO LEONARDO LUCESOLE SASTRIA (M.I. Nº 33.554.612), D.

GONZALO ALFREDO GARECA SIVILA (M.I. Nº 35.478.944), Da. ELISA ROTH (M.I. Nº 32.137.224), D. IVAN

FEDERICO AGUIRRE MONTELLANO (M.I. Nº 32.546.606) y D. NICOLAS EZEQUIEL ROMANO (M.I.

Nº 29.684.558).

Tenientes de Corbeta D. JOAQUIN DELGADO ARCA (M.I. Nº 35.420.834), D. ALVARO JOSE ZERDAN (M.I.

Nº 34.910.457), D. IGNACIO MARTIN ARRIAGA (M.I. Nº 34.291.610), D. HORACIO FEDERICO AQUINO (M.I.

Nº 34.389.040), D. ALVARO ATILIO BIGARELLA (M.I. Nº 33.522.613), D. JUAN PABLO AMARILLA (M.I.

Nº 33.857.277), D. ALBERTO ANTONIO ESPINOSA (M.I. Nº 32.857.105), D. LAURIANO RAMON PALACIOS (M.I.

Nº 33.139.169), D. RODRIGO ALFREDO CORDOBA (M.I. Nº 34.237.027) y D. CARLOS DAVID CASTRO (M.I.

Nº 36.289.532).

Guardiamarinas D. IVAN MARIANO VAN STADEN (M.I. Nº 36.616.574), D. GABRIEL AGUSTIN HABERKORN

(M.I. Nº 37.176.677), D. SERGIO FERNANDO GIMENEZ (M.I. Nº 38.037.934), D. FRANCO MAXIMILIANO

OBREGON (M.I. Nº 38.042.630), D. ERICK ALAN ROBERT (M.I. Nº 37.725.691), D. CARLOS ABEL ORTIZ (M.I.

Nº 37.474.570), D. JAVIER ALEJANDRO FRITES (M.I. Nº 35.334.577) y D. JUAN MANUEL OJEDA (M.I.

Nº 35.605.045).

En el Escalafón Ejecutivo:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

5 de 8

Capitanes de Corbeta D. LEONARDO MARTIN DEBERNARDI (M.I. Nº 25.295.800) y D. MARCELO JOSE

MERUBIA (M.I. Nº 23.303.237).

Tenientes de Navío D. FACUNDO RIVADENEYRA (M.I. Nº 26.700.221), D. FERNANDO JAVIER BARRA (M.I.

Nº 26.313.877), D. GUILLERMO DANIEL ALLAIO (M.I. Nº 28.673.193), D. ELVIO OMAR SOTELO (M.I.

Nº 28.126.063), D. MARTIN FEDERICO MUCCI (M.I. Nº 27.202.881), D. PAULO ANDRES CORREA (M.I.

Nº 28.342.945) y D. CESAR ALEJANDRO GASPOZ (M.I. Nº 26.004.589).

Tenientes de Fragata D. ARIEL BRODA (M.I. Nº 32.277.591), D. ALFREDO GONZALO MOLINA (M.I.

Nº 31.425.330), D. LUCIANO ALFREDO GARCIA CARABETTA (M.I. Nº 31.367.728), D. DANIEL ALBERTO

BAGATOLLI (M.I. Nº 32.807.029), D. GASTON MARCELO CACERES (M.I. Nº 32.554.809), D. VALERIANO

ALEJANDRO VALLEJOS (M.I. Nº 32.717.417) y D. YAMIL XAVIER DOMENECH BASSANO (M.I. Nº 32.690.969).

Tenientes de Corbeta D. HUGO JONATHAN CANELO (M.I. Nº 34.769.440), D. PAUL GERMAN ALAN SANTUCHO

CANCELIER (M.I. Nº 35.205.253), D. CESAR EZEQUIEL ACUÑA (M.I. Nº 34.621.022) y D. FERNANDO JAVIER

HUMANO (M.I. Nº 34.621.310).

En el Escalafón Apoyo:

Capitán de Corbeta D. JULIO EDGARDO QUIJANO (M.I. Nº 21.562.974) y D. MARTIN PABLO CESAR ADARO

(M.I. Nº 23.947.331).

Tenientes de Navío D. DIEGO EMILIANO DURAN (M.I. Nº 26.659.572) y D. FRANCISCO ALEJANDRO

ESTIBALETTI (M.I. Nº 28.534.196).

2. Cuerpo Profesional.

En el Escalafón Intendencia:

Capitanes de Corbeta D. BRUNO SEBASTIAN LEDESMA (M.I. Nº 24.240.512), D. GUILLERMO AARON

FERNANDEZ BLANCO (M.I. Nº 25.415.184), D. MAXIMILIANO ANTONIO SASTRE (M.I. Nº 24.914.586), D.

ALEJANDRO ARIEL CORONEL (M.I. Nº 24.695.399), D. DANIEL HERNAN ELICHIRIBEHETY (M.I. Nº 24.251.536)

y D. JORGE EMILIO NORTHING (M.I. Nº 24.564.687).

Tenientes de Navío D. CLAUDIO JORDAN BERGONDI (M.I. Nº 29.103.765), D. JOSE MANUEL MIÑO ALIAGA

(M.I. Nº 26.131.261), D. OMAR MIGUEL GIMENEZ (M.I. Nº 29.055.525), D. LUIS SERGIO GUILLERMO SANTOS

(M.I. Nº 26.572.898), D. VICTOR GABRIEL DIAZ ASCONA (M.I. Nº 26.948.853), D. GUSTAVO ADOLFO NYRKA

(M.I. Nº 27.722.731) y D. JOSE FELIX CASTRO (M.I. Nº 28.262.647).

Teniente de Fragata D. EMANUEL LEANDRO RUHL (M.I. Nº 32.004.982).

Tenientes de Corbeta Da. ALEJANDRA VERONICA GUTIERREZ MOYANO (M.I. Nº 34.049.055), D. GUSTAVO 

ADOLFO KATCH (M.I. Nº 33.160.575), Da. PAULINA MUNE (M.I. Nº 34.527.741), Da. CYNTHIA MARCELA 

BRAVO (M.I. Nº 34.064.244), D. LUIS EDUARDO PORTELA (M.I. Nº 31.690.970), Da. MARIA ANABEL GRIMA



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

6 de 8

(M.I. Nº 34.285.877), D. PABLO EMANUEL GOMEZ (M.I. Nº 34.891.469), Da. LUZ ROCIO FLORES (M.I.

Nº 32.272.142), Da. DEBORAH IVANNA ROBLEDO ACOSTA (M.I. Nº 34.559.886), D. MATIAS NAHUEL VIVAS

(M.I. Nº 34.265.038), Da. CARINA GISELLE PIZARRO TELLO (M.I. Nº 34.791.640) y Da. CINTHYA ESTEFANIA

LEIVA (M.I. Nº 34.791.638).

Guardiamarinas D. VICTOR MANUEL MENDEZ (M.I. Nº 35.483.151), D. EMILIANO NAHUEL SOSA CARRIZO

(M.I. Nº 34.559.578), Da. ANA GABRIELA TATARYN (M.I. Nº 36.061.983), D. LUIS RODRIGO BUSTOS (M.I.

Nº 36.350.412), D. KEVIN WINSCHEL (M.I. Nº 36.992.870), D. RICARDO BERNABE JUNCOS (M.I. Nº 33.567.667)

y D. ARIEL DARIO ALLENDE (M.I. Nº 35.705.369).

En el Escalafón Ingeniería:

Capitanes de Corbeta D. MARTIN KENNEL (M.I. Nº 23.336.565), D. ALBERTO DANIEL PERICOLO (M.I.

Nº 20.044.412), D. MARTIN ENRIQUE OLAZ (M.I. Nº 20.317.371), D. NESTOR MANUEL MANESCAU (M.I.

Nº 20.680.457), D. MARCELO MIGUEL LOPEZ GARCIA (M.I. Nº 21.665.881), D. GUSTAVO ANTONIO REBORA

(M.I. Nº 22.029.345) y D. ROBERTO ADRIAN ROMANO (M.I. Nº 21.330.445).

Tenientes de Navío D. MAXIMILIANO DIEGO CHIAPELLA (M.I. Nº 24.527.396), Da. GABRIELA LILIANA GODOY

(M.I. Nº 22.105.362), D. GUSTAVO ARNALDO ESCOBAR (M.I. Nº 28.592.243), Da. MARIA VERONICA PIZZATO

(M.I. Nº 25.282.816), D. FERNANDO GUSTAVO LUQUE (M.I. Nº 22.295.442) y Da. ROCIO DEL VALLE BORJAS

(M.I. Nº 28.875.549).

Tenientes de Fragata Da. LUISA IRENE MELO (M.I. Nº 29.630.910), D. LEANDRO JUAN DECESERO (M.I.

Nº 28.016.601) y Da. VIVIAN NOEMI MARIN (M.I. Nº 34.436.682).

En el Escalafón Sanidad Medicina:

Capitanes de Corbeta Da. ALICIA SILVIA BARREYRO (M.I. Nº 17.039.598), D. RENE GABRIEL SCHUMACHER

(M.I. Nº 22.672.122), D. SERGIO PABLO IAMARINO (M.I. Nº 21.919.064), D. ALBERTO JOSE ARMANDO

NAVARRO (M.I. Nº 21.506.486) y D. MARIO ALEXANDER HABERKON (M.I. Nº 17.810.005).

Teniente de Navío D. GUSTAVO RAMON LEGUIZAMON (M.I. Nº 24.602.176) y Da. CARLA ANDREA GARCIA

OVEJERO (M.I. Nº 25.570.668).

Tenientes de Fragata D. LUCIANO DANTE ROVETTA NATOLI (M.I. Nº 30.124.545), Da. MARIA FLORENCIA

PEICHOTTO ROMERO (M.I. Nº 32.087.523), D. DOMINGO JESUS RIVERO (M.I. Nº 32.228.604), D. SEBASTIAN

ALEJANDRO CARBO (M.I. Nº 34.675.974), Da. ALE SUYAI MEULEN VALLE (M.I. Nº 34.632.583), D. FACUNDO

MATIAS SANZIO (M.I. Nº 32.279.292) y Da. JESICA MARIA DEL VALLE GODOY (M.I. Nº 31.628.190).

En el Escalafón Sanidad Odontología:

Capitanes de Corbeta Da. MARIA BELEN PAXOTE (M.I. Nº 25.757.745), Da. VIRGINIA ZUKOWSKI (M.I.

Nº 24.336.671) y Da. IRMA NOEMI GONZALEZ (M.I. Nº 20.099.680).



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

7 de 8

Teniente de Navío D. IGNACIO DEL CORRO (M.I. Nº 28.869.008) y D. JORGE ALEJANDRO ZARACHO (M.I.

Nº 27.482.054).

Tenientes de Fragata D. JUAN IGNACIO CUELLAR (M.I. Nº 31.886.776), D. SANTIAGO RAUL ROMERO (M.I.

Nº 34.377.429), D. BENJAMIN OSCAR FERNANDEZ MADERNA (M.I. Nº 34.671.181), Da. MARIA FLORENCIA

LUJAN (M.I. Nº 29.608.782) y Da. ROMINA ELIZABETH ZABALZA (M.I. Nº 30.268.863).

En el Escalafón Sanidad Farmacia y Bioquímica:

Capitán de Corbeta Da. FERNANDA ELIZABETH MIRANDA (M.I. Nº 21.542.057).

Teniente de Navío Da. MARIA ROXANA FIORAVANTI (M.I. Nº 26.120.568).

Teniente de Fragata Da. NOELIA ANAHI VALLEJOS ROJAS (M.I. Nº 33.899.750).

En el Escalafón Auditoría:

Capitanes de Corbeta Da. MARIA CECILIA MOURE (M.I. Nº 21.828.306) y Da. MARIA RUTH CABRAL (M.I.

Nº 21.452.768).

Tenientes de Navío Da. MARIA CECILIA MARTIN (M.I. Nº 28.679.406) y D. NICOLAS DAVID BORGHI (M.I.

Nº 25.648.722).

Tenientes de Fragata Da. ROMINA SOLEDAD GRASSO (M.I. Nº 32.356.181) y Da. MARIA ANAHI TORRES

GRAMAJO (M.I. Nº 33.338.868).

En el Escalafón Técnico:

Tenientes de Navío D. JUAN MANUEL GARITA (M.I. Nº 22.802.766), D. FEDERICO NORBERTO FRUINQUE (M.I.

Nº 25.665.405), D. HECTOR OSCAR LOZA (M.I. Nº 24.131.999), D. ABEL MARCELO MASSONI (M.I.

Nº 24.849.033), D. OSCAR ALBERTO PETTA (M.I. Nº 21.790.244), D. JOSE LUIS PEREYRA (M.I. Nº 22.521.132),

D. CESAREO TOMAS LEIVA (M.I. Nº 22.779.300), D. ROBERTO MANUEL PEREZ (M.I. Nº 20.972.114), D.

DAMIAN LUJAN SAMANA (M.I. Nº 23.961.778), D. DANIEL OSCAR BONET (M.I. Nº 23.620.682) y D. ALFREDO

GUSTAVO FERNANDEZ (M.I. Nº 22.504.916).

Tenientes de Fragata D. ANGEL JOSE DANIEL LIGARRIBAY (M.I. Nº 28.342.929), D. SERGIO EMILIO RODRIGO

BEHRENDT (M.I. Nº 27.056.092), D. DIEGO ANGEL METELSKY (M.I. Nº 26.948.736), D. FLAVIO CEFERINO

AVILA (M.I. Nº 25.114.997) y D. CARLOS ANGEL BOTTO (M.I. Nº 28.894.033).

En el Escalafón Especial:

Teniente de Navío Da. CECILIA GABRIELA MARTEARENA (M.I. Nº 29.336.051) y Da. GISELA VIVIANA PULS

(M.I. Nº 25.994.297).



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/199600/20190107

8 de 8

Teniente de Fragata Da. RITA NATALIA URIARTE (M.I. Nº 31.729.482).

3. Incorporados en Actividad por Períodos Determinados:

En el Escalafón Complementario:

Guardiamarinas D. MATEO MIGUEL FERRERO MORINI (M.I. Nº 39.461.638), Da. LUISINA BELEN RIVERA (M.I.

Nº 37.332.482) y D. JAMES PARKER (M.I. Nº 35.015.415).

ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el presente decreto se imputará con cargo al presupuesto vigente de la

Jurisdicción 45 – MINISTERIO DE DEFENSA- Subjurisdicción 45.22 – ESTADO MAYOR GENERAL DE LA

ARMADA.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. MACRI - Oscar Raúl Aguad

e. 07/01/2019 N° 765/19 v. 07/01/2019

Fecha de publicación 07/01/2019


